
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 435                                      DATA 18/10/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 68                  DEL 17/10/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: VERSAMENTO CONTRIBUTI DOVUTI ALL'A.N.A.C. DA PARTE DELLE 

STAZIONI APPALTANTI PER ESPLETAMENTO GARE.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

17/10/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 17/10/2017 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 24-ott-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___878___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 24-ott-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 24-ott-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: VERSAMENTO CONTRIBUTI DOVUTI ALL'A.N.A.C. DA PARTE DELLE STAZIONI 

APPALTANTI PER ESPLETAMENTO GARE.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di  Ottobre  il  giorno Diciassette  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni dell’A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) con le 

quali vengono stabilite le procedure inerenti le modalità ed i termini di versamento delle contribuzioni 

da parte delle stazioni appaltanti, in sede di gara; 

 

VISTA la richiesta di pagamento dell’importo complessivo per le seguenti gare espletate: 

 
CODICE GARA OGGETTO IMPORTO 

GARA 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

6761222 Servizio Trasporto scolastico 

01/092017-30/06/2019 

€   77.600,00 € 30,00 

 
6776627 Sistemazione strada comunale Comba 

in Località Vigna Nuova 

€   93.001,65 € 30,00 

6457779 Comune di Bibiana – Servizio mensa 

scolastica 

€ 149.880,00 € 30,00 

6460334 Comune Villar Pellice - Servizio mensa 

scolastica  

€ 109.297,95 € 30,00 

6756546 Concessione servizio ristorazione 

mensa scolastica anni 2017/2020 

€ 678.574,80 € 375,00 

 

DATO ATTO che relativamente alle gare espletate nel corso del terzo quadrimestre 2016 

tramite la C.U.C. di cui il Comune di Bricherasio è stato ente capofila l’importo da versare di € 60,00 

verrà rimborsato dai Comuni titolari della gara (Comune di Bibiana € 30,00 – Comune di Villar Pellice 

€ 30,00); 

 



DATO ATTO che relativamente alla gara espletata nel corso del secondo quadrimestre 2017 

l’importo di € 375,00 relativo alla gara per il servizio mensa scolastica (n.6756546) dovrà essere 

versato dal Comune di Bibiana (Ente capofila C.U.C. per l’anno 2017) e sarà rimborsato dal Comune 

di Bricherasio; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 495,00 relativa ai 

contributi da versare in favore dell’A.N.A.C. per le procedure di gara espletate; 

 

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 3 della Legge 13 agosto 

2010, n. 136 che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di 

tracciabilità; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 

1. di impegnare e liquidare, per i motivi esposti in premessa, in favore dell’A.N.A.C. con sede 

in Via M. Minghetti n. 10 – ROMA, la somma di € 495,00 imputando la stessa nel modo 

seguente: 

- € 435,00 alla voce 840 capitolo 10 articolo 99 codice 01.11.1 “Imposte, tasse e contributi”; 

- €   60,00 alla voce 13570 capitolo 10 articolo 99 codice 99.01.7 “Servizi per conto terzi”, 

del Bilancio per l’esercizio in corso, disponibile; 

 

2. di richiedere per i motivi esposti in premessa, il rimborso della somma complessiva di €  

60,00, ai Comuni di Bibiana (€ 30,00) e Villar Pellice (€ 30,00), introitando la stessa alla  

risorsa 6005 capitolo 6015 articolo 99 – codice 9.0200; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all’articolo 23 e 

successivi del D.Lgs. n. 33/2013 e, pertanto i suddetti dati non saranno pubblicati 

nell’apposito link presente nella Home page del sito internet istituzionale; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 

7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ 

R 

Anno Imp/ 

Sub 

Interv

. 

Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

GESTIONE 

ECONOMICO 

FINANZIARIA E 

TRIBUTI 

AUTORITA' 

NAZIONALE 

ANTICORRUZI

ONE 

C 2017 662 01111 840 10 99 27.000,0

0 

14.741

,91 

60,00 

GESTIONE 

ECONOMICO 

FINANZIARIA E 

TRIBUTI 

COMUNE DI 

BIBIANA 

C 2017 663 01111 840 10 99 27.000,0

0 

14.801

,91 

375,00 

* AUTORITA' 

NAZIONALE 

ANTICORRUZI

ONE 

C 2017 664 99017 13570 10 99 80.000,0

0 

12.084

,09 

60,00 

                                                                                                              

 
Settore Soggetto C/ R Anno Acc Codice Risorsa Cap. Art. Stan

z./ 

Resi

duo 

Già 

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

* COMUNE DI 

BIBIANA 

C 2017 633 90200 6005 6015 99 80.0

00,0

0 

12.104,

79 

30,00 

* COMUNE DI 

VILLAR 

PELLICE 

C 2017 634 90200 6005 6015 99 80.0

00,0

0 

12.134,

79 

30,00 

 

Li, 17/10/2017 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 



AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero662-663-664 competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di 

pagamento.    

 

Li 17/10/2017 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  
 


